
2024年 8月 13日 
報道機関各位 
 

 
平素よりご高配を賜り、誠にありがとうございます。浜松科学館では、8 月 20 日(火)、教員とその家族や、
教員を目指す大学生を対象とした「教員のための博物館の日」を開催します（※）。 
 
教員のための博物館の日は、学校の先生に博物館に親しみをもってもらうことや、博物館の学習資源を知って
もらうことを目的とした催しです。学校の授業等に役立つヒントを得ていただいたり、博物館利用について話
したりする機会となればと考えています。本企画は国立科学博物館が創設し、全国の博物館施設で実施されて
います。浜松科学館では、職員（学芸員）による常設展展示学習ツアーやプラネタリウム、サイエンスショ
ーなどを体験いただきます。 
 
理科に限らず幅広い分野の教員の方々に、博物館（浜松科学館）を知っていただき、ミュージアムと学校の
つながりを築くきっかけとなることを意図しています。ぜひ取材くださいますよう、お願い申し上げます。 
※参加は事前申し込み制です。申し込み受付は終了いたしました。 ※チラシは別添 

 

１ 名称 教員のための博物館の日 
２ 日時 2024年 8月 20日(火) ①10:00～ ②13:00～ 
３ 場所 浜松科学館 みらいーら（浜松市中央区北寺島町256-3） 
４ 内容 教員のための博物館の日は、学校の先生に「博物館に親しみをもってもらうこと」

「博物館の学習資源を知ってもらうこと」を目的としたイベントです。当館で開催
されているサイエンスショーや展示解説、プラネタリウムなど、さまざまなプログ
ラムを通して科学に触れてみませんか？教員向け展示学習ツアーも開催します。 

５ 料金 無料 
６ 定員 各回 30名 
７ 対象 教員とその家族、教員を目指す大学生 ※校種・科目等は不問 
８ 共催 共催：国立科学博物館、公益財団法人日本博物館協会 

後援：文部科学省 
 

ミュージアムの学習資源を学校の先⽣に知っていただく 

「教員のための博物館の⽇」8/20開催 

本件についてのお問い合わせ 
浜松科学館 PR チーム 

Tel︓053-454-0178 E-mail︓info@mirai-ra.jp 


